9
-8
§
o,

. ENCAMINHADA
TERMOS DO §
ARTIGO 188
REGIMENTO INT N°

semb CI
j

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado de Rondônia
a necessidade de ampliação da E.E.
EURÍPIDES LOPES PEDROSO,
COM A CONSTRUÇÃO DE UM
REFEITÓRIO E UMA SALA DE
LEITURA, no município de Alta
/
Floresta D'Oeste.

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais, tn ica ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado, a necessidade de ampliação da/A.E. EURÍPIDES LOPES PEDROSO, COM A
CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO E UMA SALA DE LEITURA, no município de Alta Floresta
D'Oeste.

Plenário das Deliberações, 04 de Março de 20~

JUSTIFICATIV A

Senhores Deputados, a presente propositura visa atender, solicitação do corpo de professores e
alunos da E.E Eurípides Lopes Pedroso no município de Alta Floresta D'Oeste, tendo em vista que o
atendimento deste pleito atenderá de forma digna os mais de seiscentos alunos, que hoje realizam suas
refeições no pátio da escola, de forma precária e desconfortável.

Outro fator, que gera grande transtorno para os alunos, é a falta de um espaça adequado para leitura,
principalmente na prática de grupos escolar para estudos, sendo também importante a construção de uma
sala para leitura.

Dessa forma, contamos com o apoio de Vossa Excelência no sentido de autorizar este pedido,
suprindo a necessidade dessa Escola.